



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



08/03/2019 08:56:37

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000013/2019 - 06/02/2019 - Processo Nº 00014870/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00026054	ALCOOL LIQUIDO PARA LIMPEZA - VIDRO COM 01 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	4.000,00	7,600	30.400,00
00002	00001	00026054	ALCOOL LIQUIDO PARA LIMPEZA - VIDRO COM 01 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	920,00	7,600	6.992,00
00003	00001	00026054	ALCOOL LIQUIDO PARA LIMPEZA - VIDRO COM 01 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	580,00	7,600	4.408,00
00004	00002	00004876	AGUA SANITARIA produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. produto biodegradável, bactericida e germicida. o produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com abnt/nbr 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro. prazo de validade mínima de 160 dias contados da data de entrega.	UND	600,00	3,870	2.322,00
00005	00002	00004876	AGUA SANITARIA produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. produto biodegradável, bactericida e germicida. o produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com abnt/nbr 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro. prazo de validade mínima de 160 dias contados da data de entrega.	UND	440,00	3,870	1.702,80
00006	00002	00004876	AGUA SANITARIA produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. produto biodegradável, bactericida e germicida. o produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com abnt/nbr 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro. prazo de validade mínima de 160 dias contados da data de entrega.	UND	40,00	3,870	154,80
00007	00003	00016505	AMACIANTE aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	UND	600,00	7,230	4.338,00
00008	00004	00034830	AVENTAL PLASTICO resistente - napa: avental com uma das faces forrada em poliéster e uma das faces com pvc com as tiras soldadas ou costuradas e com certificado de aprovação (aprovado pelo ministério do trabalho). avental em napa reforçado; medida: 1,20 x 0,70m; na cor branca, confeccionado com isolante térmico especial, desenvolvido exclusivamente para uso em cozinha industriais, com tratamento impermeável; eficiente proteção contra o calor irradiado e projeções de líquidos quentes ou vapores. permite o contato com alimentos, sem risco de contaminação. totalmente higienizável e de longa vida útil.	UND	50,00	28,830	1.441,50
00009	00004	00034830	AVENTAL PLASTICO resistente - napa: avental com uma das faces forrada em poliéster e uma das faces com pvc com as tiras soldadas ou costuradas e com certificado de aprovação (aprovado pelo ministério do trabalho). avental em napa reforçado; medida: 1,20 x 0,70m; na cor branca, confeccionado com isolante térmico especial, desenvolvido	UND	30,00	28,830	864,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



08/03/2019 08:56:37

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000013/2019 - 06/02/2019 - Processo Nº 00014870/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			exclusivamente para uso em cozinha industriais, com tratamento impermeável; eficiente proteção contra o calor irradiado e projeções de líquidos quentes ou vapores. permite o contato com alimentos, sem risco de contaminação. totalmente higienizável e de longa vida útil.				
00010	00004	00034830	AVENTAL PLASTICO resistente - napa: avental com uma das faces forrada em poliéster e uma das faces com pvc com as tiras soldadas ou costuradas e com certificado de aprovação (aprovado pelo ministério do trabalho). avental em napa reforçado; medida: 1,20 x 0,70m; na cor branca, confeccionado com isolante térmico especial, desenvolvido exclusivamente para uso em cozinha industriais, com tratamento impermeável; eficiente proteção contra o calor irradiado e projeções de líquidos quentes ou vapores. permite o contato com alimentos, sem risco de contaminação. totalmente higienizável e de longa vida útil.	UND	20,00	28,830	576,60
00011	00005	00016658	CREME DENTAL creme dental infantil com flúor, ação bactericida, embalagem peso líquido 50g. prazo de validade mínima de 18 meses contados da data de entrega.	UND	520,00	6,000	3.120,00
00012	00006	00034831	CREME PARA PENTEAR infantil kids 300 ml prazo de validade mínima de 18 meses contados da data de entrega. prazo de validade mínima de 24 meses contados da data de entrega.	UND	440,00	11,470	5.046,80
00013	00007	00016376	COLORO para uso doméstico - embalagem contendo 2 litros	UND	5.000,00	6,630	33.150,00
00014	00007	00016376	COLORO para uso doméstico - embalagem contendo 2 litros	UND	3.000,00	6,630	19.890,00
00015	00007	00016376	COLORO para uso doméstico - embalagem contendo 2 litros	UND	650,00	6,630	4.309,50
00016	00008	00018996	BALDE PLASTICO com capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.	UND	50,00	13,670	683,50
00017	00008	00018996	BALDE PLASTICO com capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.	UND	30,00	13,670	410,10
00018	00008	00018996	BALDE PLASTICO com capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.	UND	20,00	13,670	273,40
00019	00009	00034832	BOBINA PICOTADA 35X50 com 500 unidades. material plástico transparente, capacidade 05 kg, aplicação acondicionamento de alimentos.	UND	60,00	33,300	1.998,00
00020	00009	00034832	BOBINA PICOTADA 35X50 com 500 unidades. material plástico transparente, capacidade 05 kg, aplicação acondicionamento de alimentos.	UND	30,00	33,300	999,00
00021	00009	00034832	BOBINA PICOTADA 35X50 com 500 unidades. material plástico transparente, capacidade 05 kg, aplicação acondicionamento de alimentos.	UND	10,00	33,300	333,00
00022	00010	00034833	BOBINA PICOTADA 40X60 com 500 unidades. material plástico transparente, capacidade 10 kg, aplicação acondicionamento de alimentos.	UND	60,00	48,170	2.890,20
00023	00010	00034833	BOBINA PICOTADA 40X60 com 500 unidades. material plástico transparente, capacidade 10 kg, aplicação acondicionamento de alimentos.	UND	30,00	48,170	1.445,10
00024	00010	00034833	BOBINA PICOTADA 40X60 com 500 unidades. material plástico transparente, capacidade 10 kg, aplicação acondicionamento de alimentos.	UND	10,00	48,170	481,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



08/03/2019 08:56:37

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000013/2019 - 06/02/2019 - Processo Nº 00014870/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00011	00034834	DETERGENTE LAVA-LOUCA produto superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. dermatologicamente testado com indicação no rótulo e ph aproximado de 7,5. embalagem com 500 ml.prazo de validade mínima de 18 meses contados da data de entrega.	UND	3.200,00	2,400	7.680,00
00026	00011	00034834	DETERGENTE LAVA-LOUCA produto superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. dermatologicamente testado com indicação no rótulo e ph aproximado de 7,5. embalagem com 500 ml.prazo de validade mínima de 18 meses contados da data de entrega.	UND	2.000,00	2,400	4.800,00
00027	00011	00034834	DETERGENTE LAVA-LOUCA produto superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. dermatologicamente testado com indicação no rótulo e ph aproximado de 7,5. embalagem com 500 ml.prazo de validade mínima de 18 meses contados da data de entrega.	UND	1.000,00	2,400	2.400,00
00028	00012	00026804	PANO DE PRATO material algodão, comprimento 68 cm, largura 40 cm, cor branca.	UNID.	1.050,00	6,230	6.541,50
00029	00012	00026804	PANO DE PRATO material algodão, comprimento 68 cm, largura 40 cm, cor branca.	UNID.	500,00	6,230	3.115,00
00030	00012	00026804	PANO DE PRATO material algodão, comprimento 68 cm, largura 40 cm, cor branca.	UNID.	250,00	6,230	1.557,50
00031	00013	00004021	PAPEL HIGIENICO neutro branco, macio de alta qualidade, rolo com 60m- fardo de 16 pct de 04 rolos	FARDO	400,00	79,070	31.628,00
00032	00013	00004021	PAPEL HIGIENICO neutro branco, macio de alta qualidade, rolo com 60m- fardo de 16 pct de 04 rolos	FARDO	300,00	79,070	23.721,00
00033	00013	00004021	PAPEL HIGIENICO neutro branco, macio de alta qualidade, rolo com 60m- fardo de 16 pct de 04 rolos	FARDO	100,00	79,070	7.907,00
00034	00014	00034835	EMBALAGEM PLASTICA PARA CACHORRO QUENTE pacote com 100 unidades.	PACOT	600,00	9,330	5.598,00
00035	00014	00034835	EMBALAGEM PLASTICA PARA CACHORRO QUENTE pacote com 100 unidades.	PACOT	400,00	9,330	3.732,00
00036	00014	00034835	EMBALAGEM PLASTICA PARA CACHORRO QUENTE pacote com 100 unidades.	PACOT	133,00	9,330	1.240,89
00037	00015	00034836	ESCOVA DE LIMPEZA produto com base de madeira e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	UND	25,00	4,970	124,25
00038	00015	00034836	ESCOVA DE LIMPEZA produto com base de madeira e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	UND	25,00	4,970	124,25
00039	00015	00034836	ESCOVA DE LIMPEZA produto com base de madeira e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	UND	10,00	4,970	49,70
00040	00016	00032197	ESPONJA DE ACO produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g (pacote com 08 unid).	PACOT	1.100,00	3,070	3.377,00
00041	00016	00032197	ESPONJA DE ACO produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g (pacote com 08 unid).	PACOT	400,00	3,070	1.228,00
00042	00016	00032197	ESPONJA DE ACO produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g (pacote com 08 unid).	PACOT	200,00	3,070	614,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



08/03/2019 08:56:37

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000013/2019 - 06/02/2019 - Processo Nº 00014870/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043	00017	00012562	ESPONJA DUPLA FACE esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura	UND	2.000,00	1,670	3.340,00
00044	00017	00012562	ESPONJA DUPLA FACE esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura	UND	500,00	1,670	835,00
00045	00017	00012562	ESPONJA DUPLA FACE esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura	UND	290,00	1,670	484,30
00046	00018	00034837	FILME EM POLIETILENO encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 550 mm de largura e 012 mm de espessura rolo com 5 kg.	ROLO	50,00	47,330	2.366,50
00047	00018	00034837	FILME EM POLIETILENO encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 550 mm de largura e 012 mm de espessura rolo com 5 kg.	ROLO	40,00	47,330	1.893,20
00048	00018	00034837	FILME EM POLIETILENO encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 550 mm de largura e 012 mm de espessura rolo com 5 kg.	ROLO	15,00	47,330	709,95
00049	00019	00000818	FOSFORO caixa contendo 10 caixinhas com 40 palitos de fósforo, em madeira com a ponteira de pólvora.	FARDO	600,00	3,370	2.022,00
00050	00019	00000818	FOSFORO caixa contendo 10 caixinhas com 40 palitos de fósforo, em madeira com a ponteira de pólvora.	FARDO	300,00	3,370	1.011,00
00051	00019	00000818	FOSFORO caixa contendo 10 caixinhas com 40 palitos de fósforo, em madeira com a ponteira de pólvora.	FARDO	100,00	3,370	337,00
00052	00020	00025985	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL tamanho m, fardo com 80 unidades. prazo de validade mínima de 18 meses contados da data de entrega.	FARDO	950,00	52,670	50.036,50
00053	00021	00025985	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL tamanho g, fardo com 72 unidades. prazo de validade mínima de 18 meses contados da data de entrega.	FARDO	850,00	52,670	44.769,50
00054	00022	00025985	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL tamanho xg, fardo com 64 unidades prazo de validade mínima de 18 meses contados da data de entrega.	FARDO	750,00	52,670	39.502,50
00055	00023	00034850	GUARDANAPO DE PAPEL guardanapo de papel no tamanho 30 x 31 cm, embalagem com 50 folhas.	PACOT	400,00	3,930	1.572,00
00056	00023	00034850	GUARDANAPO DE PAPEL guardanapo de papel no tamanho 30 x 31 cm, embalagem com 50 folhas.	PACOT	300,00	3,930	1.179,00
00057	00023	00034850	GUARDANAPO DE PAPEL guardanapo de papel no tamanho 30 x 31 cm, embalagem com 50 folhas.	PACOT	100,00	3,930	393,00
00058	00024	00034851	LIMPADOR MULTIUSO limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e	UND	800,00	5,550	4.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



08/03/2019 08:56:37

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000013/2019 - 06/02/2019 - Processo Nº 00014870/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00059	00024	00034851	banheiros embalagem com 500 ml. LIMPADOR MULTIUSO limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	UND	300,00	5,550	1.665,00
00060	00024	00034851	LIMPADOR MULTIUSO limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	UND	100,00	5,550	555,00
00061	00025	00032532	LUVA TERMICA usada para evitar queimadura em mãos e braços. atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa desempenhada.	PAR	30,00	22,900	687,00
00062	00025	00032532	LUVA TERMICA usada para evitar queimadura em mãos e braços. atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa desempenhada.	PAR	20,00	22,900	458,00
00063	00025	00032532	LUVA TERMICA usada para evitar queimadura em mãos e braços. atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa desempenhada.	PAR	10,00	22,900	229,00
00064	00026	00034852	LUVAS DE BORRACHA material látex natural, com c. ^a (certificado de avaliação do ministério do trabalho), tamanho grande, cor amarela, características adicionais aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico. cano médio.	CAIXA	250,00	6,300	1.575,00
00065	00026	00034852	LUVAS DE BORRACHA material látex natural, com c. ^a (certificado de avaliação do ministério do trabalho), tamanho grande, cor amarela, características adicionais aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico. cano médio.	CAIXA	100,00	6,300	630,00
00066	00026	00034852	LUVAS DE BORRACHA material látex natural, com c. ^a (certificado de avaliação do ministério do trabalho), tamanho grande, cor amarela, características adicionais aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico. cano médio.	CAIXA	50,00	6,300	315,00
00067	00027	00034852	LUVAS DE BORRACHA material látex natural, com c. ^a (certificado de avaliação do ministério do trabalho), tamanho médio, cor amarela, características adicionais aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico. cano médio	CAIXA	250,00	6,300	1.575,00
00068	00027	00034852	LUVAS DE BORRACHA material látex natural, com c. ^a (certificado de avaliação do ministério do trabalho), tamanho médio, cor amarela, características adicionais aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico. cano médio	CAIXA	100,00	6,300	630,00
00069	00027	00034852	LUVAS DE BORRACHA material látex natural, com c. ^a (certificado de avaliação do ministério do trabalho), tamanho médio, cor amarela, características adicionais aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico. cano médio	CAIXA	50,00	6,300	315,00
00070	00028	00003288	MAMADEIRA em acrílico transparente sem decoração, com tampa, graduada, capacidade de 240 ml autoclavável, bico em látex.	UNID.	200,00	18,000	3.600,00
00071	00029	00005526	REFIL ALCOOL ETILICO 70% (GEL) - FRASCO COM 800 ML	UND	100,00	11,470	1.147,00
00072	00029	00005526	REFIL ALCOOL ETILICO 70% (GEL) - FRASCO COM 800 ML	UND	70,00	11,470	802,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



08/03/2019 08:56:37

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000013/2019 - 06/02/2019 - Processo Nº 00014870/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00073	00029	00005526	REFIL ALCOOL ETILICO 70% (GEL) - FRASCO COM 800 ML	UND	40,00	11,470	458,80
00074	00030	00034853	REFIL SABONETE LIQUIDO c/clorexidina 2%-refil 800 ml, antisséptico para higienização das mãos	UND	100,00	12,600	1.260,00
00075	00030	00034853	REFIL SABONETE LIQUIDO c/clorexidina 2%-refil 800 ml, antisséptico para higienização das mãos	UND	70,00	12,600	882,00
00076	00030	00034853	REFIL SABONETE LIQUIDO c/clorexidina 2%-refil 800 ml, antisséptico para higienização das mãos	UND	40,00	12,600	504,00
00077	00031	00034854	RODO BORRACHA 60 CM base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	UND	70,00	30,300	2.121,00
00078	00031	00034854	RODO BORRACHA 60 CM base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	UND	30,00	30,300	909,00
00079	00031	00034854	RODO BORRACHA 60 CM base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	UND	20,00	30,300	606,00
00080	00032	00026996	RODO PLASTICO produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6 cm de largura mínima. borracha dupla porosa com espessura mínima de 1 cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm.	UNID.	70,00	13,630	954,10
00081	00032	00026996	RODO PLASTICO produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6 cm de largura mínima. borracha dupla porosa com espessura mínima de 1 cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm.	UNID.	30,00	13,630	408,90
00082	00032	00026996	RODO PLASTICO produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6 cm de largura mínima. borracha dupla porosa com espessura mínima de 1 cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm.	UNID.	20,00	13,630	272,60
00083	00033	00022278	SABAO EM BARRA NEUTRO sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. pacote com 05 barras de 200g cada. prazo de validade mínima de 24 meses contados da data de entrega.	UND	1.700,00	7,600	12.920,00
00084	00033	00022278	SABAO EM BARRA NEUTRO sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. pacote com 05 barras de 200g cada. prazo de validade mínima de 24 meses contados da data de entrega.	UND	400,00	7,600	3.040,00
00085	00033	00022278	SABAO EM BARRA NEUTRO sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. pacote com 05 barras de 200g cada. prazo de validade mínima de 24 meses contados da data de entrega.	UND	650,00	7,600	4.940,00
00086	00034	00000901	SABAO EM PO com multiação para limpeza em geral (pacote com 1 kg). prazo de validade mínima de 24 meses contados da data de entrega.	KILO	3.000,00	8,970	26.910,00
00087	00034	00000901	SABAO EM PO com multiação para limpeza em geral (pacote com 1 kg). prazo de validade mínima de 24 meses contados da data de entrega.	KILO	1.700,00	8,970	15.249,00
00088	00034	00000901	SABAO EM PO com multiação para limpeza em geral (pacote com 1 kg). prazo de validade mínima de 24 meses contados da data de entrega.	KILO	310,00	8,970	2.780,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



08/03/2019 08:56:37

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000013/2019 - 06/02/2019 - Processo Nº 00014870/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00089	00035	00034855	SABONETE EM BARRA barra com 90 gramas. o produto deverá indicar no rótulo o número do registro no ministério da saúde, bem como identificação do químico responsável. prazo de validade mínima de 24 meses contados da data de entrega.	UND	400,00	2,500	1.000,00
00090	00035	00034855	SABONETE EM BARRA barra com 90 gramas. o produto deverá indicar no rótulo o número do registro no ministério da saúde, bem como identificação do químico responsável. prazo de validade mínima de 24 meses contados da data de entrega.	UND	300,00	2,500	750,00
00091	00035	00034855	SABONETE EM BARRA barra com 90 gramas. o produto deverá indicar no rótulo o número do registro no ministério da saúde, bem como identificação do químico responsável. prazo de validade mínima de 24 meses contados da data de entrega.	UND	100,00	2,500	250,00
00092	00036	00034856	SAQUINHO PARA PIPOCA saquinho de papel, cor branca, 08 cm largura x 14 cm comprimento, pacotes com 500 unidades.	PACOT	50,00	9,630	481,50
00093	00036	00034856	SAQUINHO PARA PIPOCA saquinho de papel, cor branca, 08 cm largura x 14 cm comprimento, pacotes com 500 unidades.	PACOT	30,00	9,630	288,90
00094	00036	00034856	SAQUINHO PARA PIPOCA saquinho de papel, cor branca, 08 cm largura x 14 cm comprimento, pacotes com 500 unidades.	PACOT	20,00	9,630	192,60
00095	00037	00034857	SACO PLASTICO para lixo na cor azul com capacidade para 50 litros, medindo 63 cm x 80 cm, espessura de 0, 4, cm, em conformidade com as normas abnt nbr 9190/9191/13055/13056. (rolo com 50 unid).	ROLO	250,00	14,630	3.657,50
00096	00037	00034857	SACO PLASTICO para lixo na cor azul com capacidade para 50 litros, medindo 63 cm x 80 cm, espessura de 0, 4, cm, em conformidade com as normas abnt nbr 9190/9191/13055/13056. (rolo com 50 unid).	ROLO	150,00	14,630	2.194,50
00097	00037	00034857	SACO PLASTICO para lixo na cor azul com capacidade para 50 litros, medindo 63 cm x 80 cm, espessura de 0, 4, cm, em conformidade com as normas abnt nbr 9190/9191/13055/13056. (rolo com 50 unid).	ROLO	100,00	14,630	1.463,00
00098	00038	00034857	SACO PLASTICO para lixo na cor preta com capacidade para 100 litros, medindo 80 cm x120cm x 10 micras de espessura, em conformidade com as normas abnt nbr 9190/9191/13055/13056. (rolo com 50 unid).	ROLO	500,00	19,300	9.650,00
00099	00038	00034857	SACO PLASTICO para lixo na cor preta com capacidade para 100 litros, medindo 80 cm x120cm x 10 micras de espessura, em conformidade com as normas abnt nbr 9190/9191/13055/13056. (rolo com 50 unid).	ROLO	200,00	19,300	3.860,00
00100	00038	00034857	SACO PLASTICO para lixo na cor preta com capacidade para 100 litros, medindo 80 cm x120cm x 10 micras de espessura, em conformidade com as normas abnt nbr 9190/9191/13055/13056. (rolo com 50 unid).	ROLO	100,00	19,300	1.930,00
00101	00039	00034858	SHAMPOO INFANTIL com proteína, fórmula suave hidratação e brilho para todos os tipos de cabelo. dermatologicamente testado e hipoalergênico.oftalmologicamente testado, não irrita os olhos. ingrediente: água, sulfato de sódio, peg 150, acondicionado em embalagem plástica contendo no mínimo 500 ml. prazo de validade mínima de 24 meses contados da data de entrega.	UND	800,00	17,530	14.024,00
00102	00040	00034859	TOUCA DESCARTAVEL com elástico branca, 10% polipropileno, hipoalérgica, permeável ao ar, garantindo o equilíbrio da sensação térmica durante o uso,	PACOT	150,00	24,230	3.634,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



08/03/2019 08:56:37

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000013/2019 - 06/02/2019 - Processo Nº 00014870/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			tamanho único, ajustável a qualquer tamanho de cabeça. embalagem com 100 unidades.				
00103	00040	00034859	TOUCA DESCARTAVEL com elástico branca, 10% polipropileno, hipoalérgica, permeável ao ar, garantindo o equilíbrio da sensação térmica durante o uso, tamanho único, ajustável a qualquer tamanho de cabeça. embalagem com 100 unidades.	PACOT	100,00	24,230	2.423,00
00104	00040	00034859	TOUCA DESCARTAVEL com elástico branca, 10% polipropileno, hipoalérgica, permeável ao ar, garantindo o equilíbrio da sensação térmica durante o uso, tamanho único, ajustável a qualquer tamanho de cabeça. embalagem com 100 unidades.	PACOT	50,00	24,230	1.211,50
00105	00041	00032188	VASSOURA PIAÇAVA em três carreiras, 100% piaçava, n° 05, cabo montado, medida aproximada 1,18 m.	UND	200,00	14,900	2.980,00
00106	00041	00032188	VASSOURA PIAÇAVA em três carreiras, 100% piaçava, n° 05, cabo montado, medida aproximada 1,18 m.	UND	120,00	14,900	1.788,00
00107	00041	00032188	VASSOURA PIAÇAVA em três carreiras, 100% piaçava, n° 05, cabo montado, medida aproximada 1,18 m.	UND	100,00	14,900	1.490,00
00108	00042	00019000	VASSOURA DE PELO produto com base em plástico/madeira (tratada, polida e pintada) resistente, com dimensões mínimas de 27 cm x5cm, cerdas de pelo sintético com comprimento mínimo (saliente) de 5 cm e comprimento mínimo do cabo de 120cm.	UND	60,00	12,530	751,80
00109	00042	00019000	VASSOURA DE PELO produto com base em plástico/madeira (tratada, polida e pintada) resistente, com dimensões mínimas de 27 cm x5cm, cerdas de pelo sintético com comprimento mínimo (saliente) de 5 cm e comprimento mínimo do cabo de 120cm.	UND	30,00	12,530	375,90
00110	00042	00019000	VASSOURA DE PELO produto com base em plástico/madeira (tratada, polida e pintada) resistente, com dimensões mínimas de 27 cm x5cm, cerdas de pelo sintético com comprimento mínimo (saliente) de 5 cm e comprimento mínimo do cabo de 120cm.	UND	10,00	12,530	125,30
00111	00043	00011722	COPO DESCARTAVEL 200 ml material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma abnt nbr 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da abnt nbr 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. pacote com 100 unidades. nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	PACOT	60,00	3,660	219,60
00112	00043	00011722	COPO DESCARTAVEL 200 ml material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma da abnt nbr 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. pacote com 100 unidades. nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	PACOT	30,00	3,660	109,80
00113	00043	00011722	COPO DESCARTAVEL 200 ml material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20	PACOT	10,00	3,660	36,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



08/03/2019 08:56:37

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000013/2019 - 06/02/2019 - Processo Nº 00014870/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma abnt nbr 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da abnt nbr 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. pacote com 100 unidades. nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.				
00114	00044	00022298	COPO DE VIDRO 300 ML copo de vidro, 300ml,65 mm,140mm,incolor, água/suco/refrigerante, superfície lisa e parede fina, transparente	UND	260,00	3,220	837,20
00115	00044	00022298	COPO DE VIDRO 300 ML copo de vidro, 300ml,65 mm,140mm,incolor, água/suco/refrigerante, superfície lisa e parede fina, transparente	UND	160,00	3,220	515,20
00116	00044	00022298	COPO DE VIDRO 300 ML copo de vidro, 300ml,65 mm,140mm,incolor, água/suco/refrigerante, superfície lisa e parede fina, transparente	UND	80,00	3,220	257,60
00117	00045	00034860	DESINFETANTE PARA USO DOMESTICO líquido, concentrado, fragância eucalipto, de ação bactericida e germicida-embalagem contendo 2 litros	UND	3.000,00	6,770	20.310,00
00118	00045	00034860	DESINFETANTE PARA USO DOMESTICO líquido, concentrado, fragância eucalipto, de ação bactericida e germicida-embalagem contendo 2 litros	UND	1.000,00	6,770	6.770,00
00119	00045	00034860	DESINFETANTE PARA USO DOMESTICO líquido, concentrado, fragância eucalipto, de ação bactericida e germicida-embalagem contendo 2 litros	UND	650,00	6,770	4.400,50
							564.938,94